

INTERPELACJA

Zielona Góra, 24 stycznia 2022 r.

Składający: Radna Aleksandra Mrozek

Dotyczy: **Realizowanych przez Centrum Kształcenia Zawodowego i**

Ustawicznego „ Medyk „ w Zielonej Górze projektów unijnych.

Pani Marszałek ,

W związku z podjętymi działaniami dotyczącymi przeniesienia siedziby Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego „ Medyk „ w Zielonej Górze do Sulechowa zagrożone zostają projekty realizowane przez CKUiZ „Medyk” Dotyczy to wymagań formalnych jak i efektów zakładanych w wyniku ich realizacji .Zakończenie realizacji projektu nie oznacza jeszcze wypełnienia wszystkich obowiązków, jakie wynikają z unijnego wsparcia. Jeżeli w ramach projektu kupowane były środki trwałe, budowane obiekty lub instalacje, zatrudniano pracowników to obowiązuje tzw. okres trwałości. Jest to czas, w którym należy zachować w niezmienionej formie i wymiarze efekty projektu, których osiągnięcie zostało zadeklarowane we wniosku o dofinansowanie. Standardowo wynosi on 5 lat. Wartość projektu to 3 290 772,00 zł a środki unijne to kwota 2 797 156,20 zł

Projekt „ Z Medykiem w przyszłość- program rozwoju kształcenia i specjalizacji zawodowych w CKZiU Medyk w Zielonej Górze zakładał poprawę bazy dydaktycznej, podniesienie jakości kształcenia zawodowego, poprawę efektywności procesu edukacji w CKUiZ Medyk oraz rozwijanie kompetencji nauczycieli i uczniów. W projekcie zaplanowane były między innymi kursy i szkolenia dla 17 nauczycieli, którzy nabędą wiedzę i kwalifikacje, aby następnie przekazywać ją swoim uczniom w ramach osobnych szkoleń i doposażenie bazy dydaktycznej. Przenoszenie pracowni , laboratoriów to ogromny koszt, zmniejszenie ich trwałości a ponadto bardzo możliwy zwrot środków unijnych. Niepowetowane straty będą z tytułu deklarowanego (na skutek przenoszenia siedziby)odejścia części kadry , która w ramach tego projektu podniosła swoje kwalifikacje. Zła decyzja zakładam, że będzie cofnięta niemniej jednak bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1.Czy przeniesienie siedziby nie stoi w sprzeczności z wytycznym dotyczącymi korzystania ze środków zewnętrznych w ramach projektów realizowanych przez szkołę?

2. Jakie projekty realizowało Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego „Medyk „ w Zielonej Górze w ostatniej dekadzie i jaką łączną wartość?

Z poważaniem

Radna Aleksandra Mrozek